Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 14 (670) от 14 апреля 2020 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «   10   »   апреля  2020 года     №   94
г. Галич

	О внесении изменений в постановление администрации Галичского муниципального района от 27 декабря  2017 года № 354

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2019 года № 402 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Галичского муниципального района от 27 декабря 2017 года № 354 «Об утверждении порядка  формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Галичского муниципального района» (в редакции постановления администрации муниципального района от 29 декабря 2018 года № 399) следующие изменения:
1) пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Галичского муниципального района (далее - Порядок), утвержденный настоящим постановлением:

в части информации, предусмотренной подпунктами 6 - 9 пункта 11 Порядка, вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется при составлении проекта бюджета Галичского муниципального района (далее - бюджет), начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

в части информации, предусмотренной пунктом 12 Порядка, вступает в силу с 1 января 2023 года и применяется при составлении проекта бюджета, начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

в части использования перечня источников доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 14 Порядка и реестра источников доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 17 Порядка для формирования информации, включаемой в реестр источников доходов бюджета Галичского муниципального района, вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.»;

3) в порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Галичского муниципального района (приложение к постановлению):

в подпункте 6 пункта 11 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в подпункте 11 пункта 11 слова «о бюджете» заменить словами «об исполнении бюджета»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Информация, указанная в подпунктах 6 и 9 пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета; информация, указанная в подпунктах 7 и 8 пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете.»;

в пункте 17 слова «представляемых Федеральным казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации.» заменить словами «формируемого в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального района                                                                А.Н. Потехин